



**ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. OBJETO**

1.1. Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material odontológico, material laboratorial e material medico hospitalar para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Bela Cruz, Ceará.

**2. JUSTIFICATIVA**

2.1.1. Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde, Órgão da Administração Direta, tem dentre suas prerrogativas, a execução eficiente e eficaz dos serviços públicos, visando sempre à melhoria do atendimento à população, dentro dos princípios que regem a Administração Pública.

2.1.2. Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde, visa dar continuidade à demanda gerada pelo serviço de atendimento médico.

2.1.3. Considerando que à aquisição desses produtos por se tratarem de essenciais, necessários para a realização de diversos procedimentos, sendo tais imprescindíveis para o atendimento dos munícipes, com o objetivo de recuperar e melhorar a saúde dos usuários dos serviços de Saúde, na qual se apresenta como uma proposta de atendimento voltada para a população local, caracterizando um conjunto de ações de saúde, no âmbito individual e coletivo, que abrangem a promoção e a proteção da saúde, a prevenção de agravos, o diagnóstico, o tratamento, a reabilitação e manutenção da saúde.

2.1.4. Portanto, tais aquisições têm como finalidade suprir as necessidades, na quantidade e qualidade para a perfeita e total execução dos serviços rotineiros no âmbito da Secretaria de Saúde do Município de Bela Cruz, Ceará.

**3. JUSTIFICATIVA DA DIVISÃO POR LOTE**

3.1. Considerando ainda que a escolha da divisão dos produtos em lotes prestigia a manutenção de padrão e celeridade na conclusão de seu processo licitatório. Além disso, os itens que estão separados por lotes possuem total correlação, de modo que, sem restrição da competitividade, seja viabilizada a economia de escala. A constituição de lotes também neutraliza o fracasso de itens menos interessantes, atraindo maior número de interessados, aumentando a competitividade e, por fim, atendendo ao interesse da administração, que é cadastrar uma ata de registro preços para atender às suas demandas pelo período de 12 (doze) meses.

**4. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E ESTIMATIVA DE GASTOS**

4.1. Esta licitação atendendo ao Art. 48, Inciso I da Lei Complementar 147/2014 terá lotes exclusivos à participação de microempresas e empresas de pequeno porte cujo valor de contratação seja de até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), conforme especificações abaixo:



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

LOTE III - MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	AMTRIPTILINA 25 MG CX C/30 COMP	CX	10	R\$ 26,33	R\$ 263,25
2	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/30 COMP	CX	10	R\$ 25,32	R\$ 253,15
3	DIAZEPAM 5 MG/ COMPRIMIDO CX C/ 200	CX	10	R\$ 96,19	R\$ 961,90
4	FENITOÍNA 100 MG CX C/30 COMP	CX	10	R\$ 8,08	R\$ 80,80
5	FENOBARBITAL 100MG CX C/30 COMP	CX	10	R\$ 21,27	R\$ 212,65
6	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNID	20	R\$ 5,57	R\$ 111,40
7	FLUOXETINA 20MG CÁPSULA CX C/30	CX	10	R\$ 56,70	R\$ 567,00
8	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNID	10	R\$ 3,55	R\$ 35,45
9	HALOTHANO FRS C/ 100ML	UNID	5	R\$ 226,80	R\$ 1.134,00
10	ISOFLURANO 100% FRS 100ML	UNID	5	R\$ 226,80	R\$ 1.134,00
11	MISOPROSTOL 100 MCG CX C/30 COMP	CX	5	R\$ 2.428,79	R\$ 12.143,93
12	MORFINA 10MG COMP CX C/30	CX	10	R\$ 45,57	R\$ 455,65
13	TRAMADOL 50MG CX C/10 COMP	CX	10	R\$ 65,82	R\$ 658,15
14	BESILATO DE ATRACURIO 25 MG/2,5 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	30	R\$ 15,19	R\$ 455,70
15	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG/ML AMP C/ 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	30	R\$ 96,19	R\$ 2.885,70
16	CITRATO DE FENTANILA 0,05MCG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP C/ 5ML	AMP	50	R\$ 26,33	R\$ 1.316,25
17	CITRATO DE FENTANILA 0,0785MCG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP C/ 05 ML	AMP	100	R\$ 31,39	R\$ 3.139,00
18	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG FRS AMPOLA C/ 5ML	AMP	10	R\$ 15,29	R\$ 152,90
19	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	30	R\$ 12,02	R\$ 360,60
20	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	50	R\$ 5,39	R\$ 269,25
21	DIAZEPAM 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
22	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	200	R\$ 9,82	R\$ 1.964,00
23	FENOBARBITAL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	200	R\$ 3,55	R\$ 709,00
24	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	200	R\$ 2,53	R\$ 506,00
25	MIDAZOLAM 15MG/3ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	100	R\$ 23,29	R\$ 2.329,00
26	MIDAZOLAM 5MG/5ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50
27	MORFINA 1 MG/ 2 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	R\$ 9,62	R\$ 2.886,00
28	MORFINA 0,2 MG/1ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
29	MORFINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	800	R\$ 15,19	R\$ 12.152,00
30	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	R\$ 6,77	R\$ 2.029,50
31	PROPOFOL 10MG/ML INJETAVEL AMPOLA C/ 20ML	AMP	20	R\$ 15,29	R\$ 305,80
32	TRAMADOL 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 3,55	R\$ 3.545,00
					R\$ 56.415,53





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTES PARA PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE I - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100	PCT	150	R\$ 14,33	R\$ 2.149,00
2	ABOCAT Nº 14 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	300	R\$ 1,94	R\$ 581,00
3	ABOCAT Nº 16 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	300	R\$ 1,94	R\$ 581,00
4	ABOCAT Nº 18 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	500	R\$ 1,94	R\$ 968,33
5	ABOCAT Nº 20 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	5.000	R\$ 1,94	R\$ 9.683,33
6	ABOCAT Nº 22 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	5.000	R\$ 1,94	R\$ 9.683,33
7	ABOCAT Nº 24 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	5.000	R\$ 1,94	R\$ 9.683,33
8	ABSORVENTE ADULTO NOTURNO COM ABAS PCT C/ 20	PCT	150	R\$ 19,34	R\$ 2.901,00
9	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	LITRO	100	R\$ 28,65	R\$ 2.865,33
10	AGULHA 13 X 4,5 CX C/ 100	CX	150	R\$ 16,37	R\$ 2.456,00
11	AGULHA 25 X 7 CX C/ 100	CX	250	R\$ 16,37	R\$ 4.093,33
12	AGULHA 25 X 8 CX C/ 100	CX	400	R\$ 16,37	R\$ 6.549,33
13	AGULHA 40 X 12 CX C/ 100	CX	50	R\$ 16,37	R\$ 818,67
14	AGULHA DE 20 X 0,55 CX C/ 100	CX	30	R\$ 16,37	R\$ 491,20
15	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA 26G X 3 1/2 CX COM 25 UNID - SÓ ACEITA DA MARCA BD	CX	20	R\$ 35,82	R\$ 716,40
16	ÁLCOOL GEL 70% 1000ML	LITRO	150	R\$ 12,28	R\$ 1.842,00
17	ÁLCOOL HOSPITALAR 70% 1.000ML	LITRO	1.500	R\$ 12,28	R\$ 18.420,00
18	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1.000ML	LITRO	30	R\$ 16,27	R\$ 488,20
19	ALGODÃO HIDRÓFILO MACIO E ABSORVENTE PCT C/ 500G	PCT	200	R\$ 16,27	R\$ 3.254,67
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO -LARGURA 20CM	PCT	30	R\$ 28,65	R\$ 859,60
21	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO, TENSÍMETRO)	UNID	80	R\$ 171,92	R\$ 13.753,60
22	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO INFANTIL (ESFIGMOMANÔMETRO, TENSÍMETRO)	UNID	10	R\$ 171,92	R\$ 1.719,20
23	ATADURA DE CREPOM 1 M COMP. X 10 CM LARG. X 9 FIOS P/CM² C/ 12 UNID.	PCT	2.000	R\$ 8,29	R\$ 16.573,33
24	ATADURA DE CREPOM 3 M COMP. X 15 CM LARG. X 9 FIOS P/CM² C/ 12 UNID.	PCT	2.000	R\$ 12,79	R\$ 25.580,00
25	ATADURA DE CREPOM 3 M COMP. X 20 CM LARG. X 9 FIOS P/CM² C/ 12 UNID.	PCT	500	R\$ 15,35	R\$ 7.676,67
26	ATADURA GESSADA 10 CM X 4 M	UNID	50	R\$ 4,09	R\$ 204,67
27	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M	UNID	50	R\$ 8,70	R\$ 434,83
28	BOLSA DE COLOSTOMIA 60MM (bolsa acoplada a placa recortável não plástica)	UNID	50	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00
29	BOLSA TÉRMICA DE BORRACHA P/ COMPRESSA AGUA QUENTE E FRIA 250ML	UNID	10	R\$ 66,52	R\$ 665,20
30	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 PCT C/ 50 (COMPRESSA CIRURGICA)	PCT	30	R\$ 107,45	R\$ 3.223,60
31	CÂNULA GUEDEL Nº 1	UNID	20	R\$ 14,33	R\$ 286,53
32	CÂNULA GUEDEL Nº 2	UNID	20	R\$ 14,33	R\$ 286,53
33	CÂNULA GUEDEL Nº 3	UNID	20	R\$ 14,33	R\$ 286,53
34	CÂNULA GUEDEL Nº 4	UNID	20	R\$ 14,33	R\$ 286,53





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

35	CÂNULA GUEDEL Nº 5	UNID	20	R\$ 14,33	R\$ 286,53
36	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNID	1.000	R\$ 2,15	R\$ 2.146,67
37	CLAMP UMBILICAL PARA RECÉM NASCIDO	UNID	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
38	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMENINO 100ML ESTERELIZADO PACT C/ 10	PCT	10	R\$ 12,28	R\$ 122,80
39	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML ESTERELIZADO PACT C/ 10	PCT	10	R\$ 11,76	R\$ 117,57
40	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO (2000 ML)	UNID	700	R\$ 10,74	R\$ 7.520,33
41	COLAR CERVICAL PARA RESGATE ADULTO STIFINECK TAMANHO P	UNID	20	R\$ 35,82	R\$ 716,40
42	COLAR CERVICAL PARA RESGATE ADULTO STIFINECK TAMANHO M	UNID	20	R\$ 35,82	R\$ 716,40
43	COLAR CERVICAL PARA RESGATE ADULTO STIFINECK TAMANHO G	UNID	20	R\$ 35,82	R\$ 716,40
44	COLAR CERVICA P/ RESGATE PEDIATRICO AJUSTEVEL 4X1 REGULAGEM DE ALTURA C/04 NIVEIS (PP,P,M,G)	UNID	3	R\$ 35,82	R\$ 107,46
45	COLGADURA 18 X 24 (PREDEDOR P/ FILME DE RAIOS X)	UNID	10	R\$ 350,49	R\$ 3.504,90
46	COLGADURA 24 X 30 (PREDEDOR P/ FILME DE RAIOS X)	UNID	10	R\$ 350,49	R\$ 3.504,90
47	COLGADURA 30 X 40 (PREDEDOR P/ FILME DE RAIOS X)	UNID	10	R\$ 350,49	R\$ 3.504,90
48	COLGADURA 35 X 35 (PREDEDOR P/ FILME DE RAIOS X)	UNID	10	R\$ 350,49	R\$ 3.504,90
49	CONJ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNID	100	R\$ 15,35	R\$ 1.535,33
50	CONJ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNID	100	R\$ 15,35	R\$ 1.535,33
51	COPO PARA COLETA DE URINA / ESCARRO	UNID	1.000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
52	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIMPADOR ENZIMÁTICO DE ALTA PERFORMANCE - DE USO MANUAL	LITRO	150	R\$ 66,52	R\$ 9.978,00
53	DRENO DE PENROSE Nº 1- PCT C/ 01 UNID	PCT	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00
54	DRENO DE PENROSE Nº 2- PCT C/ 01 UNID	PCT	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00
55	DRENO DE PENROSE Nº 3- PCT C/ 01 UNID	PCT	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00
56	DRENO DE PENROSE Nº 4- PCT C/ 01 UNID	PCT	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00
57	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA PCT C/ 50	PCT	10	R\$ 35,82	R\$ 358,20
58	EQUIPO MACRO GOTAS	UNID	13.000	R\$ 3,17	R\$ 41.253,33
59	EQUIPO MICRO GOTAS	UNID	300	R\$ 3,58	R\$ 1.075,00
60	ESPARADRAPO 10 X 4,5 COM ALTO PODER DE ADESÃO	UNID	2.000	R\$ 11,77	R\$ 23.540,00
61	ESPÁTULA DE PREVENÇÃO (AYRES) PCT C/ 100	PCT	30	R\$ 21,49	R\$ 644,80
62	ÉTER HOSPITALAR 50% - 1000ML	LITRO	100	R\$ 71,63	R\$ 7.163,33
63	EXTENSOR MULTIVIA COM 02 VIAS (APLICAÇÃO INTRAVENOSA)	UNID	6.000	R\$ 2,97	R\$ 17.800,00
64	FILME P/ RAIOS X MÉDICO 18 X 24 CX C/100 ( SÓ ACEITAR MARCA IBF)	CX	30	R\$ 255,83	R\$ 7.675,00
65	FILME P/ RAIOS X MÉDICO 24 X 30 CX C/100 ( SÓ ACEITAR MARCA IBF)	CX	30	R\$ 424,69	R\$ 12.740,60
66	FILME P/ RAIOS X MÉDICO 30 X 40 CX C/100 ( SÓ ACEITAR MARCA IBF)	CX	30	R\$ 437,99	R\$ 13.139,60
67	FILME P/ RAIOS X MÉDICO 35 X 35 CX C/100 ( SÓ ACEITAR MARCA IBF)	CX	40	R\$ 419,57	R\$ 16.782,67





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

68	FIO ACIDO POLIGLICOLICO Nº 0 (SURGISOBPOINT) 1/2 CIRC. CIL. 4,0CM – CX C/ 24	CX	12	R\$ 363,29	R\$ 4.359,44
69	FIO ACIDO POLIGLICOLICO Nº 2 (SURGISOBPOINT) 1/2 CIRC. CIL. 4,0CM CX C/ 24	CX	5	R\$ 363,29	R\$ 1.816,43
70	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº 0 C/ AGULHA 1/2 CIRC. CIL - 4,0CM – CX C/ 24	CX	12	R\$ 179,09	R\$ 2.149,04
71	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº 2 C/ AGULHA 1/2 CIRC. CIL - 4,0CM – CX C/ 24	CX	5	R\$ 179,09	R\$ 895,43
72	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 - 75CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA 1/2 CIRCULAR 4,0 CM MR 40 MM CX C/ 24 UNID	CX	30	R\$ 189,32	R\$ 5.679,60
73	FIO CATGUT CROMADO Nº 1- 75CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA 1/2 CIRCULAR 4,0 CM MR 40 MM CX C/ 24 UNID	CX	30	R\$ 189,32	R\$ 5.679,60
74	FIO CAT GUT CROMADO Nº 2- 75CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA 1/2 CIRCULAR 4,0 CM MR 40 MM CX C/24 UNID	CX	40	R\$ 189,32	R\$ 7.572,80
75	FIO CATGUT CROMADO Nº 3- 75CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA ½ CIRCULAR 4,0 CM MR 40 MM CX C/24 UNID	CX	30	R\$ 189,32	R\$ 5.679,60
76	FIO CATGUT CROMADO Nº 4 - 75CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA ½ CIRCULAR 4,0 CM MR 40 MM CX C/ 24 UNID	CX	30	R\$ 189,32	R\$ 5.679,60
77	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 0- 75 CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA ½ CIRCULAR 3,5 CM MR 35 MM CX. C/ 24 UNID	CX	30	R\$ 189,32	R\$ 5.679,60
78	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1- 75 CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA ½ CIRCULAR 3,5 CM MR 35 MM CX. C/ 24 UNID	CX	30	R\$ 189,32	R\$ 5.679,60
79	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2- 75 CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA ½ CIRCULAR 4,0 CM MR 40 MM CX C/ 24 UNID	CX	30	R\$ 189,32	R\$ 5.679,60
80	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3- 75 CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA ½ CIRCULAR 3,5 CM MR 35 MM CX. C/ 24 UNID	CX	30	R\$ 189,32	R\$ 5.679,60
81	FIO DE ALGODÃO Nº 0-COM AGULHA FIO CIR. CX C/ 24 CR 3/8 CIRCULAR 3,0CM	CX	10	R\$ 130,99	R\$ 1.309,87
82	FIO DE ALGODÃO Nº 0- SEM AGULHA FIO CIR. CX C/ 24	CX	10	R\$ 130,99	R\$ 1.309,87
83	FIO DE ALGODÃO Nº 2 COM AGULHA (FIO CIR. CX C/ 24) MR-35, 3,5CM, 1/2 CIRCULAR	CX	10	R\$ 130,99	R\$ 1.309,87
84	FIO NYLON MONOFILAMENTAR Nº 1 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID	CX	10	R\$ 86,99	R\$ 869,87
85	FIO NYLON MONOFILAMENTAR Nº 2 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX C/ 24	CX	50	R\$ 86,99	R\$ 4.349,33
86	FIO NYLON MONOFILAMENTAR Nº 3-0 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX C/ 24	CX	100	R\$ 86,99	R\$ 8.698,67



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

87	FIO NYLON MONOFILAMENTAR Nº 4-0 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX C/ 24	CX	100	R\$ 86,99	R\$ 8.698,67
88	FIO NYLON MONOFILAMENTAR Nº 5-0 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX C/ 24	CX	30	R\$ 86,99	R\$ 2.609,60
89	FIO NYLON MONOFILAMENTAR Nº 6-45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX C/ 24	CX	10	R\$ 86,99	R\$ 869,87
90	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UNID	100	R\$ 7,17	R\$ 716,67
91	FITA PARA AUTOCLAVE	UNID	200	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00
92	FITA P/ GLICOSÍMETRO CX C/50	CX	150	R\$ 69,59	R\$ 10.438,00
93	FIXADOR MANUAL DE RAIO X PARA 20 LITRO ( SÓ ACEITA MARCA IBF)	GALÃO	30	R\$ 460,50	R\$ 13.815,00
94	FLUXOMETRO ( SÓ ACEITA DA MARCA PROTEC)	UNID	30	R\$ 612,98	R\$ 18.389,40
95	FORMOL 10% FRS COM 1.000 ML	LITRO	50	R\$ 22,84	R\$ 1.142,00
96	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P PCT C/10	PCT	150	R\$ 8,70	R\$ 1.304,50
97	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M PCT C/ 10	PCT	150	R\$ 8,70	R\$ 1.304,50
98	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G PCT C/ 10	PCT	100	R\$ 8,70	R\$ 869,67
99	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M PCT C/ 10	PCT	200	R\$ 8,70	R\$ 1.739,33
100	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G PCT C/ 10	PCT	100	R\$ 8,70	R\$ 869,67
101	GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/ 500	PCT	1.200	R\$ 19,34	R\$ 23.208,00
102	GAZE EM RL 91 M X 91 MM (COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO)	RL	800	R\$ 41,96	R\$ 33.568,00
103	GEL P/ ULTRA-SOM (1000 ML)	LITRO	150	R\$ 12,28	R\$ 1.842,00
104	GLICOSÍMETRO	UNID	40	R\$ 153,50	R\$ 6.140,00
105	GLUTARALDEIDO GALÃO COM 5 LITRO	GALÃO	24	R\$ 138,15	R\$ 3.315,68
106	LÂMINA BISTURI Nº 10 (Lâmina) CX C/100	CX	30	R\$ 46,05	R\$ 1.381,60
107	LÂMINA BISTURI Nº 12 (Lâmina) CX C/100	CX	30	R\$ 46,05	R\$ 1.381,60
108	LÂMINA BISTURI Nº 15 (Lâmina) CX C/100	CX	30	R\$ 46,05	R\$ 1.381,60
109	LÂMINA BISTURI Nº 21 (Lâmina) CX C/100	CX	30	R\$ 46,05	R\$ 1.381,60
110	LÂMINA BISTURI Nº 22 (Lâmina) CX C/100	CX	30	R\$ 46,05	R\$ 1.381,60
111	LÂMINA BISTURI Nº 24 (Lâmina) CX C/100	CX	30	R\$ 46,05	R\$ 1.381,60
112	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/100	CX	50	R\$ 21,49	R\$ 1.074,67
113	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/ 100	CX	400	R\$ 38,89	R\$ 15.554,67
114	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/ 100	CX	1.300	R\$ 38,89	R\$ 50.552,67
115	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/ 100	CX	1.300	R\$ 38,89	R\$ 50.552,67
116	LUVA ESTERIL CIRÚRGICA Nº 7.0	PAR	6.000	R\$ 3,17	R\$ 19.040,00
117	LUVA ESTERIL CIRÚRGICA Nº 7.5	PAR	8.000	R\$ 3,17	R\$ 25.386,67
118	LUVA ESTERIL CIRÚRGICA Nº 8	PAR	5.000	R\$ 3,17	R\$ 15.866,67
119	MASCARA BICO DE PATO	UNID	50	R\$ 10,23	R\$ 511,67
120	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO CX C/ 50	CX	400	R\$ 28,65	R\$ 11.461,33
121	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UNID	30	R\$ 100,29	R\$ 3.008,60
122	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UNID	30	R\$ 100,29	R\$ 3.008,60
123	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNID	10	R\$ 28,55	R\$ 285,53
124	OTOSCÓPIO COMPLETO	UNID	5	R\$ 46,05	R\$ 230,27
125	TESTE DE BOWIE-DICK PLUS P/ TESTE DE EFICIÊNCIA DO AUTOCLAVE A VAPOR PCT C/ 25 UNIDADE	PACT	5	R\$ 1.535,00	R\$ 7.675,00
126	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 X 30 CX C/ 500	CX	5	R\$ 127,92	R\$ 639,60





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

127	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 X 50 CX C/ 500	CX	12	R\$ 670,29	R\$ 8.043,44
128	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG- 80MM X 30M	RL	50	R\$ 25,59	R\$ 1.279,33
129	PICETA DE PLÁSTICO FOTOSSENSÍVEL (ALMOTOLIA) 250 ML	UNID	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
130	PICETA DE PLÁSTICO FOTOSSENSÍVEL (AMOTOLIA) 500 ML	UNID	80	R\$ 9,11	R\$ 728,53
131	PICETA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (AMOTOLIA) 250 ML	UNID	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
132	PICETA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (ALMOTOLIA) 500 ML	UNID	80	R\$ 9,11	R\$ 728,53
133	POLVIDINE DEGERMANTE	LITRO	120	R\$ 62,43	R\$ 7.491,20
134	POLVIDINE TÓPICO	LITRO	200	R\$ 62,43	R\$ 12.485,33
135	PROPÉS PCT C/ 100	PCT	120	R\$ 42,83	R\$ 5.139,20
136	REVELADOR MANUAL E REFORÇADOR P/ 20 LITRO (SÓ ACEITA MARCA IBF)	GALÃO	30	R\$ 706,10	R\$ 21.183,00
137	SCALP 19 CX C/ 100	CX	12	R\$ 46,05	R\$ 552,64
138	SCALP 21 CX C 100	CX	100	R\$ 46,05	R\$ 4.605,33
139	SCALP 23 CX C/100	CX	100	R\$ 46,05	R\$ 4.605,33
140	SCALP 25 CX C/100	CX	60	R\$ 46,05	R\$ 2.763,20
141	SERINGA 1 ML C/ AGULHA (13 X 4,5)	UNID	10.000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
142	SERINGA 10 ML C/ AGULHA (25 X 7)	UNID	30.000	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00
143	SERINGA 20 ML C/ AGULHA (25 X 7)	UNID	40.000	R\$ 0,97	R\$ 38.800,00
144	SERINGA 3 ML C/ AGULHA (25 X 7)	UNID	30.000	R\$ 1,54	R\$ 46.100,00
145	SERINGA 5 ML C/ AGULHA (25 X 7)	UNID	40.000	R\$ 0,64	R\$ 25.466,67
146	SERINGA 5 ML C/ AGULHA (25 X 8)	UNID	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.666,67
147	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UNID	200	R\$ 0,67	R\$ 133,33
148	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNID	500	R\$ 1,95	R\$ 973,33
149	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNID	500	R\$ 2,15	R\$ 1.073,33
150	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID	200	R\$ 1,23	R\$ 245,33
151	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNID	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00
152	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNID	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
153	SONDA DE FOLEY 12 ( 2 VIAS)	UNID	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
154	SONDA DE FOLEY 14 (2 VIAS)	UNID	400	R\$ 6,24	R\$ 2.496,00
155	SONDA DE FOLEY 16 (2 VIAS)	UNID	500	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00
156	SONDA DE FOLEY 18 ( 2 VIAS)	UNID	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
157	SONDA DE FOLEY 20 (2 VIAS)	UNID	400	R\$ 6,24	R\$ 2.496,00
158	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNID	200	R\$ 1,95	R\$ 389,33
159	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNID	200	R\$ 2,15	R\$ 429,33
160	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNID	500	R\$ 1,23	R\$ 613,33
161	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNID	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00
162	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNID	200	R\$ 1,38	R\$ 276,00
163	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNID	200	R\$ 1,56	R\$ 311,33
164	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNID	200	R\$ 1,69	R\$ 337,33
165	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNID	200	R\$ 1,49	R\$ 297,33
166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNID	300	R\$ 2,00	R\$ 599,00
167	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID	300	R\$ 1,89	R\$ 568,00
168	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNID	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
169	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNID	300	R\$ 2,56	R\$ 767,00
170	SONDA URETRAL Nº 04	UNID	200	R\$ 1,13	R\$ 225,33



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

171	SONDA URETRAL Nº 06	UNID	200	R\$ 1,23	R\$ 245,33
172	SONDA URETRAL Nº 08	UNID	1.000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
173	SONDA URETRAL Nº 10	UNID	1.000	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00
174	SONDA URETRAL Nº 12	UNID	1.500	R\$ 1,43	R\$ 2.150,00
175	SONDA URETRAL Nº 14	UNID	300	R\$ 1,49	R\$ 446,00
176	SONDA URETRAL Nº 16	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 299,33
177	TELA SINTÉTICA NÃO ABSORVIVEL P/ HÉRNIA - MATERIAL DE PROPILENO TAM. GRANDE	UNID	6	R\$ 353,75	R\$ 2.122,48
178	TERMOMETRO DIGITAL P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA	UNID	250	R\$ 35,82	R\$ 8.955,00
179	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO (SANFONADO) PCT C/ 100	PCT	120	R\$ 15,35	R\$ 1.842,40
180	TUBO CIRÚRGICO DE LATEX 200 (DI 3MM, DE 5MM) GARROTE	UNID	15	R\$ 86,99	R\$ 1.304,80
181	TUBO CIRÚRGICO DE LATEX DE 15 METROS 204 (DI 6MM, DE 12MM)	UNID	30	R\$ 86,99	R\$ 2.609,60
182	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE DE 15 METROS 204 (DI 6MM, DE 12MM)	UNID	10	R\$ 255,83	R\$ 2.558,33
183	TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO Nº 5.0	UNID	30	R\$ 14,84	R\$ 445,10
184	TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO Nº 6.0	UNID	30	R\$ 16,27	R\$ 488,20
185	TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO Nº 7.0	UNID	30	R\$ 14,84	R\$ 445,10
186	TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO Nº 7.5	UNID	30	R\$ 16,27	R\$ 488,20
187	TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO Nº 8.0	UNID	30	R\$ 14,84	R\$ 445,10
188	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL Nº 3.5	UNID	20	R\$ 16,27	R\$ 325,47
189	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL Nº 4.0	UNID	20	R\$ 14,84	R\$ 296,73
190	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL Nº 5.0	UNID	20	R\$ 16,27	R\$ 325,47
191	TUBO ENDOTRAQUEAL PARA RECEM NASCIDO	UNID	20	R\$ 14,84	R\$ 296,73
192	UMIDIFICADOR P/ BALA DE OXIGÊNIO	UNID	80	R\$ 47,87	R\$ 3.829,87
					R\$ 1.026.140,15

LOTE II - MEDICAMENTOS PARA HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ACEBROFILINA XAROPE PEDIATRICO FRS C/120 ML	UNID	60	R\$ 20,38	R\$ 1.222,80
2	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO FRS C/ 120ML	UNID	60	R\$ 20,55	R\$ 1.232,80
3	AMBROXOL XAROPE INFANTIL	UNID	100	R\$ 7,22	R\$ 721,67
4	AMBROXOL XAROPE ADULTO	UNID	100	R\$ 7,22	R\$ 721,67
5	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ P/ SUSP. ORAL FR. 150ML	UNID	150	R\$ 15,41	R\$ 2.312,00
6	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	UNID	500	R\$ 3,12	R\$ 1.561,67
7	AZITROMICINA 40 MG/ML P/ SUSP. ORAL FR. 15ML	UNID	100	R\$ 19,82	R\$ 1.982,00
8	AZITROMICINA 500 MG COMP	UNID	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
9	ACIDO ACETILSALICICO 100MG COMP	UNID	2.000	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
10	ATENOLOL 50MG COMP	UNID	200	R\$ 0,09	R\$ 17,33
11	BROMETRO DE IPRATROPIO 0,25MG GOTAS	UNID	300	R\$ 3,07	R\$ 922,00
12	BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS	UNID	300	R\$ 5,85	R\$ 1.756,00
13	BROMETO DE N BUTIL ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS	UNID	100	R\$ 15,35	R\$ 1.535,33
14	BENSILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMP	UNID	300	R\$ 1,56	R\$ 467,00

Rua 07 de Setembro, nº 34, Centro, Paço Municipal, Bela Cruz (CE)  
Tel.: (88) 3663-1150





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	CAPTOPRIL 25 MG COMP	UNID	2.000	R\$ 0,11	R\$ 226,67
16	CARVÃO ATIVADO PÓ PARA USO ORAL	UNID	6	R\$ 103,15	R\$ 618,92
17	CARVEDILOL 6,25 CX C/ 30 COMP	CX	30	R\$ 10,21	R\$ 306,40
18	CARVEDILOL 25 MG CX C/ 30 COMP	CX	20	R\$ 10,21	R\$ 204,27
19	CEFALEXINA 50MG/ML FRS C/ 60ML	UNID	100	R\$ 19,45	R\$ 1.944,67
20	CEFALEXINA 500 MG COMP	UNID	900	R\$ 2,69	R\$ 2.424,00
21	CIPROFLOXACINO 500 MG CX C/ 14 COMP	UNID	1.000	R\$ 0,17	R\$ 166,67
22	CLORANFENICOL 25MG/ML + LIDOCAINA 30MG/ML (OUVIDONAL)	UNID	20	R\$ 27,37	R\$ 547,47
23	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 0,1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% COLÍRIO OFTÁLMICO ANESTÉSICO	UNID	20	R\$ 21,49	R\$ 429,87
24	CETOCONAZOL+DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 20MG/G+0,5MG/G + NEOMICINA (TROC N)	UNID	30	R\$ 29,73	R\$ 891,90
25	DEXAMETASONA ELIXIR 120 ML	UNID	60	R\$ 14,81	R\$ 888,40
26	DEXAMETASONA CREME 0,1%	UNID	200	R\$ 4,51	R\$ 902,67
27	DEXAMETASONA 0,05MG/ML COLÍRIO OFTÁLMICO	UNID	20	R\$ 16,12	R\$ 322,33
28	DIMETICONA GOTAS	UNID	100	R\$ 3,98	R\$ 398,33
29	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML	UNID	300	R\$ 4,08	R\$ 1.225,00
30	DIPIRONA 500 MG COMP	UNID	1.000	R\$ 3,98	R\$ 3.983,33
31	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	UNID	600	R\$ 1,32	R\$ 792,00
32	ENALAPRIL 20MG COMP	UNID	600	R\$ 2,10	R\$ 1.258,00
33	FUROSEMIDA 40MG COMP	UNID	500	R\$ 0,71	R\$ 353,33
34	FLORAX PEDIÁTRICO 5ML CX C/ 5 FLACONETES	CX	30	R\$ 17,19	R\$ 515,80
35	FLORAX ADULTO 5ML CX C/ 5 FLACONETES	CX	30	R\$ 17,19	R\$ 515,80
36	GLICLAZIDA 30 MG COMP	UNID	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
37	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	UNID	1.000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
38	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP	UNID	1.500	R\$ 0,14	R\$ 210,00
39	IVERMECTINA 6MG CX C/ 4 COMP	CX	20	R\$ 13,71	R\$ 274,27
40	IBUPROFENO 600 MG COMP	UNID	1.500	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
41	IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML	UNID	30	R\$ 5,17	R\$ 155,10
42	IBUPROFENO 20 MG/ML FRS C/ 30 ML	UNID	30	R\$ 5,14	R\$ 154,20
43	ISOSSORBIDA 5MG COMP. SUBLINGUAL CX C/ 30 COMP	CX	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00
44	KOLAGENASE POMADA (KOLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6G/G + 0,01G/G)	UNID	200	R\$ 34,38	R\$ 6.876,67
45	LACTULOSE XAROPE FRS C/ 120ML	UNID	50	R\$ 21,78	R\$ 1.088,83
46	LEVOFLOXACINO 500MG COMP	UNID	200	R\$ 0,83	R\$ 166,00
47	LIDOCAÍNA 2% GEL	UNID	50	R\$ 7,69	R\$ 384,33
48	LIDOCAÍNA SPRAY 10%	UNID	30	R\$ 24,20	R\$ 726,00
49	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100 ML	UNID	100	R\$ 2,79	R\$ 279,33
50	LORATADINA 10MG COMP	UNID	600	R\$ 0,63	R\$ 376,00
51	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMP	UNID	1.000	R\$ 0,22	R\$ 216,67
52	METFORMINA 500MG COMP	UNID	1.000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
53	METILDOPA 250 MG COMP	UNID	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
54	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL	UNID	200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
55	NEOMICINA POMADA 20MG	UNID	50	R\$ 6,35	R\$ 317,33
56	NIFEDIPINO RETARD 20MG COMP CX C/ 30 COMP	CX	20	R\$ 13,31	R\$ 266,13
57	NIFEDIPINO 20MG COMP CX C/ 30 COMP	CX	20	R\$ 0,49	R\$ 9,80



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

58	NISTATINA 100.000UI/ML ORAL FR. 50ML	UNID	50	R\$ 29,57	R\$ 1.478,67
59	NITROFURASONA CREME POTE DE 500MG	UNID	10	R\$ 44,06	R\$ 440,57
60	ÓLEO GIRASSOL FRS C/ 100 ML	UNID	20	R\$ 15,35	R\$ 307,07
61	OLEO MINERAL 100ML	UNID	30	R\$ 8,60	R\$ 257,90
62	OMEPRAZOL 20 MG COMP	UNID	1.000	R\$ 0,23	R\$ 226,67
63	PARACETAMOL 200 MG/ML SOL.ORAL	UNID	200	R\$ 2,26	R\$ 452,67
64	PARACETAMOL 500 MG COMP	UNID	1.000	R\$ 0,23	R\$ 226,67
65	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG COMP	COMP	200	R\$ 0,32	R\$ 64,00
66	PIPERIDOLATO 100MG + HESPERIDINA 50MG + ÁC. ASCÓRBICO 50MG DRG (DACTIL OBØ) CX C/ 30 COMP	CX	10	R\$ 34,38	R\$ 343,83
67	POLICRESULENO SOLUÇÃO 36% FRS	UNID	10	R\$ 49,12	R\$ 491,20
68	POLIMIXINA B 10.000UI + NEOMICINA 5MG + HIDROCORTISONA 10MG - SOL OTOLÓGICA	UNID	30	R\$ 24,25	R\$ 727,60
69	PREDNISOLONA 1 MG/ML SOL.ORAL	UNID	100	R\$ 28,30	R\$ 2.830,33
70	PREDNISONA 5MG COMP	UNID	200	R\$ 0,78	R\$ 155,33
71	PREDNISONA 20 MG COMP	UNID	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
72	PROPRANOLOL 40 MG COMP	UNID	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00
73	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	UNID	5.000	R\$ 3,21	R\$ 16.066,67
74	SECNIDAZOL 1.000MG CX C 2 COMP	CX	20	R\$ 8,02	R\$ 160,47
75	SINVASTATINA 20MG COMP	UNID	600	R\$ 0,16	R\$ 98,00
76	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA	POTE	100	R\$ 42,98	R\$ 4.298,00
77	SULFAMETOXAZOL + TRIMETIPRIMA 40 + 8 MG/ML	UNID	50	R\$ 9,72	R\$ 486,17
78	SULFAMETOXAZOL + TRIMETIPRIMA 400 + 80 MG COMP	UNID	1.000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
79	VASELINA SÓLIDA TUBO	UNID	80	R\$ 26,61	R\$ 2.128,53
80	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	UNID	30	R\$ 35,35	R\$ 1.060,60
81	ÁCIDO TRANEXAMICO 250ML AMPOLA C/ 5ML	AMP	1.500	R\$ 8,49	R\$ 12.740,00
82	ÁGUA DESTILADA AMPOLA C/ 10ML CX C/200	CX	300	R\$ 96,19	R\$ 28.858,00
83	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	AMP	500	R\$ 12,28	R\$ 6.140,00
84	AMICACINA 500MG /2ML INJETÁVEL	AMP	100	R\$ 6,96	R\$ 696,00
85	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
86	AMPICILINA 1G PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	300	R\$ 19,19	R\$ 5.756,00
87	ATROPINA INJETÁVEL 0,25 MG/ML	AMP	400	R\$ 0,48	R\$ 192,00
88	BENZILPENICILINA G. BENZANTINA 600 MG PÓ P/ SUSP INJETÁVEL	AMP	2.500	R\$ 9,57	R\$ 23.916,67
89	BENZILPENICILINA G. PROC. + G. POT.300.000UI + 100.000UI SUSP. INJ	AMP	100	R\$ 9,57	R\$ 956,67
90	BENZILPENICILINA BENZATINA FA 1.200.000UI PÓ P/ SUSP INJ	AMP	3.500	R\$ 27,37	R\$ 95.806,67
91	BICARBONATO DE SODIO 1MEQ/ML SOL INJETÁVEL	AMP	100	R\$ 2,56	R\$ 255,67
92	BROMETO DE N BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETÁVEL	AMP	600	R\$ 3,34	R\$ 2.002,00
93	BROMETO DE N BUTIL ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL	AMP	8.000	R\$ 3,77	R\$ 30.133,33
94	BROMOPRIDA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	6.000	R\$ 5,27	R\$ 31.620,00
95	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	AMP	3.000	R\$ 8,60	R\$ 25.790,00
96	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	AMP	8.000	R\$ 9,57	R\$ 76.533,33





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

97	CEFTRIAXONA SODICA 500MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 9,60	R\$ 1.919,33
98	CETOPROFENO ENDOVENOSO 50MG/ML INJETÁVEL	AMP	6.000	R\$ 3,58	R\$ 21.500,00
99	CETOPROFENO INTRAMUSCULAR INJETÁVEL	AMP	3.000	R\$ 12,93	R\$ 38.780,00
100	CIMETIDINA SOLUÇÃO INJETAVEL 300MG	AMP	1.000	R\$ 2,69	R\$ 2.693,33
101	CIPROFLOXACINO 400 MG/ML AMPOLA C/100 ML INJ	AMP	4.000	R\$ 48,35	R\$ 193.413,33
102	CLINDAMICINA 600MG/ML INJETAVEL	AMP	4.000	R\$ 7,99	R\$ 31.973,33
103	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	600	R\$ 1,08	R\$ 646,00
104	CLORETO DE SÓDIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 0,26	R\$ 52,67
105	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE ANIDRA ( Só aceita marca- Cristália® )	AMP	600	R\$ 6,45	R\$ 3.868,00
106	COMPLEXO B INJETÁVEL	AMP	4.000	R\$ 2,69	R\$ 10.773,33
107	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML	AMP	100	R\$ 4,81	R\$ 481,00
108	DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL	AMP	3.000	R\$ 1,62	R\$ 4.850,00
109	DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL	AMP	6.000	R\$ 1,94	R\$ 11.620,00
110	DICLOFENACO POTÁSSICO 75MG INJETÁVEL	AMP	8.000	R\$ 1,51	R\$ 12.053,33
111	DIPIRONA 500/MG SOLUÇÃO INJETAVEL C/2ML	AMP	10.000	R\$ 0,76	R\$ 7.566,67
112	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML / FOSFATO DE BETAMETASONA 2MG/ML	AMP	50	R\$ 11,44	R\$ 572,00
113	DOPAMINA 50MG/ML INJ	AMP	60	R\$ 5,35	R\$ 321,20
114	EFEDRINA 50MG/ML INJ	AMP	300	R\$ 22,56	R\$ 6.769,00
115	ENOXAPARINA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG/0,4 ML CX C/10	CX	10	R\$ 785,92	R\$ 7.859,20
116	ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETAVEL	AMP	300	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
117	ETILEFRINA INJETÁVEL 10MG/ML	AMP	500	R\$ 4,08	R\$ 2.041,67
118	FRUTOSE 5% FRS C/ 500ML	AMP	150	R\$ 20,63	R\$ 3.094,50
119	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL	AMP	2.500	R\$ 1,29	R\$ 3.225,00
120	GENTAMICINA 40MG/ML (SULFATO)	AMP	300	R\$ 2,33	R\$ 700,00
121	GENTAMICINA 80MG/ML (SULFATO)	AMP	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.846,67
122	GLICOSE 25% INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 2,97	R\$ 2.966,67
123	GLICOSE 50% INJETAVEL	AMP	2.000	R\$ 0,76	R\$ 1.513,33
124	GLUCONATO DE CALCIO 10ML INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
125	HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL	AMP	500	R\$ 4,60	R\$ 2.301,67
126	HERMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/ML	AMP	50	R\$ 5,42	R\$ 271,17
127	HEPARINA INJETÁVEL 5000UI/ML	AMP	200	R\$ 33,31	R\$ 6.661,33
128	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL	AMP	300	R\$ 16,12	R\$ 4.835,00
129	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	AMP	7.000	R\$ 3,01	R\$ 21.046,67
130	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	AMP	4.000	R\$ 7,68	R\$ 30.706,67
131	IMUNOGLOBULINA ANTI RH ( MATERGAN )	AMP	200	R\$ 696,47	R\$ 139.294,00
132	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR INJETÁVEL (20ML)	AMP	50	R\$ 3,49	R\$ 174,50
133	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR INJETÁVEL (20ML)	AMP	3.000	R\$ 6,56	R\$ 19.680,00
134	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	3.000	R\$ 1,08	R\$ 3.230,00
135	METRONIDAZOL FRS DE 100ML C/ 5MG/ML INJETÁVEL	AMP	1.000	R\$ 11,82	R\$ 11.820,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

136	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL	AMP	50	R\$ 4,03	R\$ 201,67
137	OMEPRAZOL SODIO PÓ 40MG FRS 10ML INJETÁVEL	AMP	300	R\$ 16,12	R\$ 4.835,00
138	OXACILINA 500MG INJETÁVEL	AMP	10.000	R\$ 4,84	R\$ 48.400,00
139	OXITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL	AMP	1.000	R\$ 1,84	R\$ 1.843,33
140	PENICILINA POTÁSSICA FRS AMPOLA 5.000.000UI	AMP	100	R\$ 38,68	R\$ 3.868,33
141	PENICILINA CRISTALINA FRS AMPOLA 5.000.000UI	AMP	100	R\$ 38,68	R\$ 3.868,33
142	PIRACETAN 200 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML	AMP	120	R\$ 12,90	R\$ 1.547,60
143	PROMETAZINA 50 MG/2 ML INJETÁVEL	AMP	3.000	R\$ 3,77	R\$ 11.300,00
144	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL	AMP	5.000	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00
145	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	300	R\$ 12,28	R\$ 3.684,00
146	SOLUÇÃO DE MANITOL 200MG/ML	AMP	150	R\$ 6,53	R\$ 979,50
147	SOLUÇÃO DE GLICOSE 250ML	AMP	1.000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
148	SOLUÇÃO DE GLICOSE 500ML CX C/ 30 AMPOLA	CX	150	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50
149	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML CX C/ 30	CX	150	R\$ 7,04	R\$ 1.056,00
150	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO 500ML CX C/ 30	CX	200	R\$ 6,93	R\$ 1.385,33
151	SORO FISIOLÓGICO 500ML CX C/30	CX	400	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00
152	SORO FISIOLÓGICO 100ML	AMP	5.000	R\$ 5,10	R\$ 25.516,67
153	SORO FISIOLÓGICO 250ML	AMP	2.500	R\$ 5,80	R\$ 14.508,33
154	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 12,36	R\$ 2.472,00
155	VITAMINA C INJETÁVEL	AMP	3.000	R\$ 2,10	R\$ 6.290,00
156	VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML INJETÁVEL	AMP	1.000	R\$ 2,26	R\$ 2.263,33
					R\$ 1.195.331,52

LOTE IV - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA PSF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100	PCT	300	R\$ 14,33	R\$ 4.298,00
2	ABOCAT Nº 14 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	2160	R\$ 1,94	R\$ 4.183,20
3	ABOCAT Nº 16 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	2160	R\$ 1,94	R\$ 4.183,20
4	ABOCAT Nº 18 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	2160	R\$ 1,94	R\$ 4.183,20
5	ABOCAT Nº 20 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	2160	R\$ 1,94	R\$ 4.183,20
6	ABOCAT Nº 22 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	2160	R\$ 1,94	R\$ 4.183,20
7	ABOCAT Nº 24 (CATETER INTRAVENOSO)	UNID	2160	R\$ 1,94	R\$ 4.183,20
8	ACIDO ACÉTICO 2%	LITRO	200	R\$ 18,63	R\$ 3.725,33
9	ACIDO ACÉTICO 5%	LITRO	200	R\$ 15,47	R\$ 3.094,67
10	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000 ML	LITRO	100	R\$ 28,65	R\$ 2.865,33
11	AGULHA 13 X 4,5 CX C/ 100	CX	500	R\$ 16,37	R\$ 8.186,67
12	AGULHA 25 X 7 CX C/ 100	CX	100	R\$ 16,37	R\$ 1.637,33
13	AGULHA 25 X 8 CX C/ 100	CX	100	R\$ 16,37	R\$ 1.637,33
14	AGULHA 40 X 12 CX C/ 100	CX	100	R\$ 16,37	R\$ 1.637,33
15	AGULHA DE 20 X 0,55 CX C/ 100	CX	100	R\$ 204,67	R\$ 20.466,67
16	AGULHA P/ RAQUIANESTEZIA 26G X 3 1/2 CX COM 25 UNID- NÃO ACEITÁVEL FABRICANTE MEDGOLDMAN INDUSTRIA - SÓ ACEITA DA MARCA BD	CX	100	R\$ 35,82	R\$ 3.582,00
17	AGULHA BD ULTRA-FINE III CURTA 8,0x0,25mm P/ CANETA CX C/ 100	CX	100	R\$ 35,82	R\$ 3.582,00

Rua 07 de Setembro, nº 34, Centro, Paço Municipal, Bela Cruz (CE)  
Tel.: (88) 3663-1150





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18	AGULHA BD ULTRA-FINE ORIGINAL 12,7x0,33mm P/ CANETA CX C/ 100	CX	50	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00
19	AGULHA BD ULTRA-FINE III CURTA 5,0x0,25mm P/ CANETA CX C/ 100	CX	300	R\$ 35,82	R\$ 10.746,00
20	ÁLCOOL 70% 1000ML - CX C/ 12L	CX	50	R\$ 8,55	R\$ 427,33
21	ALCOOL ABSOLUTO CX C/12 UNID	CX	50	R\$ 15,04	R\$ 752,17
22	ALGODÃO HIDRÓFILO MACIO E ABSORVENTE PCT C/ 500G	PCT	300	R\$ 15,25	R\$ 4.574,00
23	ALGODÃO ORTOPÉDICO -LARGURA 20CM	PCT	300	R\$ 25,79	R\$ 7.736,00
24	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO (ESFIGMOMANÔMETRO, TENSÍMETRO) NÃO ACEITÁVEL MARCA GLICOMED	UNID	100	R\$ 128,94	R\$ 12.894,00
25	ATADURA DE CREPOM 1 M COMP. X 10 CM LARG. X 9 FIOS P/CM² C/ 12 UNID. - NÃO ACEITÁVEL TELAMED E ANDREONI TÊXTIL;TELAMED	PCT	1000	R\$ 8,29	R\$ 8.286,67
26	ATADURA DE CREPOM 20M COMP X 10CM LARG X 9 FIOS P/CM² C/12 UNID - NÃO ACEITAVEL TELAMED E ADREONI TÊXTIL	PCT	1000	R\$ 11,58	R\$ 11.583,33
27	ATADURA DE CREPOM 20M COMP X 15CM LARG X 9 FIOS P/CM² C/12 UNID - NÃO ACEITAVEL TELAMED E ADREONI TÊXTIL	PCT	1000	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00
28	ATADURA DE CREPOM 20M COMP X 20CM LARG X 9 FIOS P/CM² C/12 UNID - NÃO ACEITAVEL TELAMED E ADREONI TÊXTIL	PCT	1000	R\$ 15,35	R\$ 15.353,33
29	ATADURA DE CREPOM 20M COMP X 30CM LARG X 9 FIOS P/CM² C/12 UNID - NÃO ACEITAVEL TELAMED E ADREONI TÊXTIL	PCT	500	R\$ 16,17	R\$ 8.085,00
30	ATADURA DE CREPOM 3 M COMP. X 15 CM LARG. X 9 FIOS P/CM²- NÃO ACEITÁVEL TELAMED E ANDREONI TÊXTIL C/ 12 UNID.	PCT	1000	R\$ 16,35	R\$ 16.353,33
31	ATADURA DE CREPOM 3 M COMP. X 20 CM LARG. X 9 FIOS P/CM² C/ 12 UNID. - NÃO ACEITÁVEL TELAMED E ANDREONI TÊXTIL;TELAMED	PCT	1000	R\$ 15,35	R\$ 15.353,33
32	ATADURA DE CREPOM 3 M COMP. X 30 CM LARG. X 9 FIOS P/CM²- NÃO ACEITÁVEL TELAMED E ANDREONI TÊXTIL C/ 12 UNID.	PCT	1000	R\$ 19,39	R\$ 19.390,00
33	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO 3VOLTS	UNID	100	R\$ 15,35	R\$ 1.535,33
34	BOLSA DE COLOSTOMIA 60MM (bolsa acoplada a placa recortável não plástica)	UNID	800	R\$ 35,82	R\$ 28.656,00
35	BOLSA DE COLOSTOMIA P/ RECÉM-NASCIDO (51MM;TAMANHO : 18CM)	UNID	120	R\$ 35,82	R\$ 4.298,40
36	BOLSA TÉRMICA	UNID	100	R\$ 45,85	R\$ 4.584,67
37	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX 100ML ESTERELIZADO TAMANHO: 9 X 22CM ADESIVO ANTI-ALÉRGICO PCT C/10 UNID	PCT	50	R\$ 10,13	R\$ 506,67
38	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	UNID	500	R\$ 1,13	R\$ 563,33
39	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO (2000 ML)	UNID	500	R\$ 10,74	R\$ 5.371,67
40	COLETOR UNIVERSAL	UNID	12.000	R\$ 0,92	R\$ 11.040,00
41	COMPRESSA CIRÚRGICA DE TECIDO - SÓ ACEITA MARCA CREMER	PCT	100	R\$ 11,26	R\$ 1.126,00
42	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS	PCT	2.000	R\$ 17,98	R\$ 35.966,67
43	CONJ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNID	100	R\$ 15,13	R\$ 1.512,67
44	CONJ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNID	100	R\$ 15,35	R\$ 1.535,33



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

45	COPO PARA COLETA DE URINA/ESCARRO	UNID	5.000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
46	COPO PORTA-LAMINAS PARA PREVENÇÃO	UNID	12.000	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00
47	CUBA INOX REDONDA 13x06	UNID	20	R\$ 17,36	R\$ 347,27
48	CUBA RIM INOX 26cm x 12cm - 740ml	UNID	20	R\$ 41,67	R\$ 833,40
49	DESCARTEX DESCARTÁVEL 13 LITRO	UNID	1.000	R\$ 7,06	R\$ 7.060,00
50	DESCARTEX DESCARTÁVEL 07 LITRO	UNID	1.000	R\$ 5,69	R\$ 5.690,00
51	EQUIPO MACRO GOTAS	UNID	1000	R\$ 3,17	R\$ 3.173,33
52	EQUIPO MICRO GOTAS	UNID	500	R\$ 3,58	R\$ 1.791,67
53	ESPARADRAPO 10 X 4,5 (COM ALTO PODER DE ADESÃO) - NÃO ACEITÁVEL MARCA CIEX	RL	600	R\$ 11,77	R\$ 7.062,00
54	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	UNID	10.000	R\$ 1,64	R\$ 16.366,67
55	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	UNID	12.000	R\$ 1,66	R\$ 19.880,00
56	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	UNID	10.000	R\$ 2,12	R\$ 21.166,67
57	ESCOVINHA ENDOCERVICAL P/ PREVENÇÃO PCT C/ 100	PCT	500	R\$ 28,65	R\$ 14.326,67
58	ESPÁTULA DE PREVENÇÃO (AYRES) PCT C/ 100	PCT	300	R\$ 21,49	R\$ 6.448,00
59	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNID	100	R\$ 25,59	R\$ 2.558,67
60	EXTENSOR MULTIVIA COM 02 VIAS (APLICAÇÃO INTRAVENOSA)	UNID	300	R\$ 2,97	R\$ 890,00
61	FIO NYLON MONOFILAMENTAR 2-0 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX. C/ 24	CX	100	R\$ 86,99	R\$ 8.698,67
62	FIO NYLON MONOFILAMENTAR 3-0 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX. C/ 24	CX	100	R\$ 86,99	R\$ 8.698,67
63	FIO NYLON MONOFILAMENTAR 4-0 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX. C/ 24	CX	100	R\$ 86,99	R\$ 8.698,67
64	FIO NYLON MONOFILAMENTAR 5-0 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX. C/ 24	CX	100	R\$ 86,99	R\$ 8.698,67
65	FIO NYLON MONOFILAMENTAR 6-0 45 CM C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANGULAR 2,0 EM CT 20 CIRCULAR CX. C/ 24	CX	100	R\$ 86,99	R\$ 8.698,67
66	FIO NYLON MONOFILAMENTAR 1-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES	CX	100	R\$ 86,99	R\$ 8.698,67
67	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 25mm X 10m	UNID	350	R\$ 7,17	R\$ 2.508,33
68	FITA P/ GLICOSÍMETRO CX C/ 50	CX	2000	R\$ 69,59	R\$ 139.173,33
69	FITA PARA AUTOCLAVE	UNID	300	R\$ 11,26	R\$ 3.378,00
70	FRALDA PROTEK BABY MEGA PACK SUPER EXTRA GRANDE - USO INFANTIL - PESO 15 A 24KG - PCT C/30 UNIDADES	PCT	100	R\$ 73,75	R\$ 7.375,33
71	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P	PCT	500	R\$ 18,42	R\$ 9.210,00
72	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	PCT	4000	R\$ 18,42	R\$ 73.680,00
73	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G	PCT	4000	R\$ 18,42	R\$ 73.680,00
74	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GG	PCT	500	R\$ 18,42	R\$ 9.210,00
75	GASE EM RL 91 M X 91 MM-TIPO QUEIJO (COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO) - NÃO ACEITÁVEL MARCA SANTA LÚCIA E PEROLA	RL	700	R\$ 41,96	R\$ 29.369,67
76	GEL P/ ULTRA-SOM (1000 ML)	LITRO	2000	R\$ 12,28	R\$ 24.560,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

77	GLICOSÍMETRO	UNID	200	R\$ 153,50	R\$ 30.700,00
78	LÂMINA BISTURI Nº10 (Lâmina) CX C/100	CX	100	R\$ 46,05	R\$ 4.605,33
79	LÂMINA BISTURI Nº15 (Lâmina) CX C/100	CX	100	R\$ 46,05	R\$ 4.605,33
80	LÂMINA BISTURI Nº22 (Lâmina) CX C/100	CX	100	R\$ 46,05	R\$ 4.605,33
81	LÂMINA PONTA FOSCA P/ PREVENÇÃO CX COM 50 LÂMINAS	CX	400	R\$ 11,26	R\$ 4.504,00
82	LANCETA PARA GLICEMIA	UNID	50.000	R\$ 0,23	R\$ 11.333,33
83	LUGOL 5% FORTE PARA PREVENÇÃO FRS C/1000ML	LITRO	200	R\$ 190,34	R\$ 38.068,00
84	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/ 100	CX	500	R\$ 38,89	R\$ 19.443,33
85	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/ 100	CX	1.500	R\$ 38,89	R\$ 58.330,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/ 100	CX	1.500	R\$ 38,89	R\$ 58.330,00
87	LUVA ESTERIL CIRÚRGICA Nº 7.0	PAR	200	R\$ 3,17	R\$ 634,67
88	LUVA ESTERIL CIRÚRGICA Nº 7.5	PAR	200	R\$ 3,17	R\$ 634,67
89	LUVA ESTERIL CIRÚRGICA Nº 8	PAR	200	R\$ 3,17	R\$ 634,67
90	MÁSCARA BICO DE PATO	UNID	100	R\$ 10,23	R\$ 1.023,33
91	MÁSCARA DESCARTÁVEL PCT C/ 100	PCT	400	R\$ 28,65	R\$ 11.461,33
92	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNID	100	R\$ 28,55	R\$ 2.855,33
93	OTOSCÓPIO	UNID	100	R\$ 1.176,83	R\$ 117.683,33
94	PCT TESTE DE BOWIE-DICK PLUS P/ TESTE DE EFICIÊNCIA DO AUTOCLAVE	UNID	18	R\$ 46,05	R\$ 828,96
95	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 X 20 CX C/ 500 FLS	CX	200	R\$ 79,82	R\$ 15.964,00
96	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 X 30 CX C/ 500 FLS	CX	100	R\$ 127,92	R\$ 12.792,00
97	PICETA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (ALMOTOLIA) 250ML	UNID	600	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00
98	PICETA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (ALMOTOLIA) 500ML	UNID	200	R\$ 9,11	R\$ 1.821,33
99	PICETA DE PLÁSTICO FOTOSSENSÍVEL AMBAR (ALMOTOLIA) 250ML	UNID	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
100	PICETA DE PLÁSTICO FOTOSSENSÍVEL AMBAR (ALMOTOLIA) 500ML	UNID	200	R\$ 9,11	R\$ 1.821,33
101	PINÇA DE SHERRON DESCARTÁVEL P/ PREVENÇÃO	UNID	15.000	R\$ 1,13	R\$ 16.900,00
102	POLVIDINE DEGERMANTE	UNID	120	R\$ 62,43	R\$ 7.491,20
103	POLVIDINE TÓPICO	UNID	450	R\$ 62,43	R\$ 28.092,00
104	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX	UNID	33.000	R\$ 1,64	R\$ 54.010,00
105	SCALP 19	UNID	2.000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
106	SCALP 21	UNID	2.000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
107	SCALP 23	UNID	2.000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
108	SCALP 25	UNID	2.000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
109	SCALP 27	UNID	2.000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
110	SERINGA 1 ML C/ AGULHA (13 X 3,8) CX C/ 100	UNID	1.000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
111	SERINGA 10 ML C/ AGULHA (25 X 7)	UNID	5.000	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00
112	SERINGA 20 ML C/ AGULHA (25 X 7)	UNID	6.000	R\$ 1,54	R\$ 9.220,00
113	SERINGA 3 ML C/ AGULHA (25 X 7)	UNID	5.000	R\$ 0,64	R\$ 3.183,33
114	SERINGA 5 ML C/ AGULHA (25 X 8)	UNID	5.000	R\$ 0,67	R\$ 3.333,33
115	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UNID	100	R\$ 1,95	R\$ 194,67
116	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNID	100	R\$ 2,15	R\$ 214,67
117	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNID	100	R\$ 1,23	R\$ 122,67
118	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

119	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNID	100	R\$ 6,24	R\$ 624,00
120	SONDA DE FOLEY 12	UNID	100	R\$ 6,24	R\$ 624,00
121	SONDA DE FOLEY 14	UNID	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
122	SONDA DE FOLEY 16	UNID	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
123	SONDA DE FOLEY 18	UNID	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
124	SONDA DE FOLEY 20 (2 VIAS)	UNID	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
125	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNID	100	R\$ 1,95	R\$ 194,67
126	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNID	100	R\$ 2,15	R\$ 214,67
127	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNID	500	R\$ 1,23	R\$ 613,33
128	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNID	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
129	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNID	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00
130	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNID	100	R\$ 1,59	R\$ 158,67
131	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNID	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67
132	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNID	100	R\$ 1,49	R\$ 148,67
133	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 199,67
134	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID	100	R\$ 1,89	R\$ 189,33
135	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNID	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
136	SONDA URETRAL Nº 04	UNID	100	R\$ 1,13	R\$ 112,67
137	SONDA URETRAL Nº 06	UNID	100	R\$ 1,23	R\$ 122,67
138	SONDA URETRAL Nº 08	UNID	1.500	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
139	SONDA URETRAL Nº 10	UNID	3.000	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
140	SONDA URETRAL Nº 12	UNID	10.000	R\$ 1,43	R\$ 14.333,33
141	SONDA URETRAL Nº 14	UNID	200	R\$ 1,49	R\$ 297,33
142	SONDA URETRAL Nº 16	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 299,33
143	SONDA URETRAL Nº 18	UNID	200	R\$ 2,15	R\$ 429,33
144	TAMBOR PERFURADO 16x14cm COM ALÇA (PORTA GAZES INOX)	UNID	20	R\$ 58,02	R\$ 1.160,47
145	TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCÚRIO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA	UNID	400	R\$ 21,49	R\$ 8.597,33
146	TERMOMETRO DIGITAL P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA	UNID	400	R\$ 35,82	R\$ 14.328,00
147	PROTETOR CUTÂNEO SPRAY	UNID	20	R\$ 281,42	R\$ 5.628,40
148	VASELINA POMADA	TUBO	400	R\$ 16,37	R\$ 6.549,33
TOTAL					R\$ 1.478.446,46

LOTE V - MATERIAL DE LABORATORIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	AGULHA 25 X 7 CX C/100	CX	20	R\$ 16,37	R\$ 327,47
2	ALBUMINA BOVINA 10 ML	FRS	2	R\$ 38,89	R\$ 77,77
3	ALCOOL ÁCIDO	UNID	8	R\$ 25,59	R\$ 204,69
4	ALCOOL A 70%	LITRO	140	R\$ 12,28	R\$ 1.719,20
5	ALCOOL ABSOLUTO	LITRO	20	R\$ 16,27	R\$ 325,47
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	PCT	60	R\$ 16,27	R\$ 976,40
7	ANTICOAGULANTE EDTA FRS C/20 ML	FRS	12	R\$ 31,41	R\$ 376,88
8	ANTICOAGULANTE FLUORETO FRS C/20 ML	FRS	12	R\$ 28,55	R\$ 342,64
9	ANTÍGENO PRONTO PARA DETECÇÃO DE VDRL FRS COM 3 ML	FRS	20	R\$ 100,29	R\$ 2.005,73
10	AZUL DE METILENO PARA MICROSCOPIA 500 ML	FRS	10	R\$ 84,94	R\$ 849,40

Rua 07 de Setembro, nº 34, Centro, Paço Municipal, Bela Cruz (CE)  
Tel.: (88) 3663-1150





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11	CÁLICE GRADUADO 250 ML	UNID	10	R\$ 35,82	R\$ 358,20
12	COLETOR UNIVERSAL 80ML N/EST.C/ROSCA	UNID	10.000	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
13	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	UNID	15	R\$ 11,77	R\$ 176,55
14	ESPÁTULAS DE AYRES PCT C/100	PCT	15	R\$ 21,49	R\$ 322,40
15	FITAS REATIVAS PARA SUMARIO DE URINA CONTENDO 10 PARAMETROS CX C/100 FITAS	TUBO	60	R\$ 154,53	R\$ 9.271,60
16	FUCSINA FENICADA (GRAM) 500 ML	FRS	10	R\$ 97,91	R\$ 979,13
17	GASE EM RL 91X91	RL	12	R\$ 41,96	R\$ 503,52
18	KIT PADRÃO DE BILIRRUBINA	KIT	4	R\$ 134,06	R\$ 536,24
19	KIT PARA DETECÇÃO DE BHCG NA URINA OU SÉRICO CX C/25	KIT	40	R\$ 127,92	R\$ 5.116,80
20	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTI ESTREPTOLISIMA O. TESTE EM LÂMINA PARA DETERMINAÇÃO DA ASO (LÁTEX)	KIT	8	R\$ 286,53	R\$ 2.292,27
21	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE (LÁTEX)	KIT	10	R\$ 205,69	R\$ 2.056,93
22	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA C RESTIVA LÁTEX (PCR)	KIT	10	R\$ 286,53	R\$ 2.865,33
23	KIT PARA DOSAGEM DE ACIDO ÚRICO LIQUIFORM CONTENDO QUATRO FRS C/24 ML DE REAGENTE1, QUATRO C/6 ML DE REAGENTE 2 E UM PADRÃO DE 5 ML	KIT	12	R\$ 153,50	R\$ 1.842,00
24	KIT PARA DOSAGEM DE (ALT/GPT) LIQUIFORM MÉTODO CINÉTICO DE TEMPO FINAL KIT PARA DOSAGEM DE ALT LIQUIFORM MÉTODO CINÉTICO DE TEMPO FIXO E MEDIÇÃO DE PONTO FINAL	KIT	10	R\$ 255,83	R\$ 2.558,33
25	KIT PARA DOSAGEM DE AST/GOT LIQUIFORM MÉTODO CINÉTICO DE TEMPO FIXO E MEDIÇÃO DE PONTO FINAL	KIT	10	R\$ 255,83	R\$ 2.558,33
26	KIT PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINA ENSAIO COLORIMÉTRICO ENSAIO POR KIT: 110-276T	KIT	5	R\$ 134,06	R\$ 670,30
27	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL HDL CONTENDO UM PRECIPITANTE C/25 ML E UM PADRÃO COM 5 ML	KIT	7	R\$ 76,75	R\$ 537,27
28	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM CONTENDO DOIS FRS DE REAGENTE DE 100 ML E 1 PADRÃO DE 5 ML ENSAIO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL	KIT	25	R\$ 245,60	R\$ 6.140,00
29	KIT PARA DOSAGEM DE CREATININA 250ML COLORIMÉTRICA TEMPO FIXO ENSAIO POR KIT:100	KIT	15	R\$ 127,92	R\$ 1.918,80
30	KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	KIT	6	R\$ 250,72	R\$ 1.504,32
31	KIT PARA DOSAGEM DE GLICOSE PAP LIQUIFORM CONTENDO DOIS FRS DE REAGENTE DE 500 ML E 1 PADRÃO DE 5 ML ENSAIO DE PONTO FINAL OU CINÉTICO	KIT	20	R\$ 168,85	R\$ 3.377,07
32	KIT PARA DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDES CONTENDO DOIS FRS DE REAGENTE CONTENDO 100 ML E 1 DE PADRÃO COM 5 ML ENSAIO DE PONTO FINAL	KIT	20	R\$ 578,19	R\$ 11.563,73
33	KIT PARA DOSAGEM DE URÉIA UV ENSAIO POR KIT :500	KIT	8	R\$ 286,53	R\$ 2.292,27



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

34	LAMINAS COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/50	CX	200	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00
35	LAMÍNULAS 22 X 22 MM CX C/100	CX	120	R\$ 12,28	R\$ 1.473,60
36	LANCETAS CX C/100	CX	5	R\$ 21,49	R\$ 107,47
37	LUVAS PARA PROCEDIMENTO MÉDIA COM 50 PARES	CX	30	R\$ 38,89	R\$ 1.166,60
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO PEQUENA COM 50 PARES	CX	60	R\$ 38,89	R\$ 2.333,20
39	MASCARA BICO DE PATO	UNID	4	R\$ 10,23	R\$ 40,93
40	PALITOS PARA CHURRASCO PCT C/100 UNID	PCT	20	R\$ 10,23	R\$ 204,67
41	PAPEL FILTRO 12.5 CM DE DIÂMETRO EMBALAGEM C/100	PCT	5	R\$ 38,66	R\$ 193,30
42	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UNID	1	R\$ 44,01	R\$ 44,01
43	PIPETA AUTOMÁTICA 1 ML	UNID	2	R\$ 214,90	R\$ 429,80
44	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITRO	UNID	2	R\$ 214,90	R\$ 429,80
45	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITRO	UNID	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
46	PIPETA AUTOMÁTICA 2 ML	UNID	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
47	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITRO	UNID	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
48	PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITRO	UNID	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
49	PIPETA AUTOMÁTICA 400 MICROLITRO	UNID	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
50	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITRO	UNID	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
51	PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITRO	UNID	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90
52	PIPETA DE WESTREGREN 200MM VHS	UNID	10	R\$ 5,12	R\$ 51,20
53	PLACAS ESCAVADAS DE KLINER	UNID	10	R\$ 97,91	R\$ 979,13
54	REAGENTES PARA HEMATOLOGIA CORANTE RAPIDO	KIT	10	R\$ 122,80	R\$ 1.228,00
55	SDH DILUENTE	GL	10	R\$ 35,82	R\$ 358,20
56	SDH LISANTE	GL	10	R\$ 28,65	R\$ 286,53
57	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25 X 7	UNID	3.000	R\$ 0,64	R\$ 1.910,00
58	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 7	UNID	3.500	R\$ 0,67	R\$ 2.333,33
59	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25X 7	UNID	4.000	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00
60	SOLUÇÃO DE LIMPEZA BIOCLIN PLUS FR S C/50 ML	UNID	2	R\$ 97,22	R\$ 194,44
61	SORO ANTI-A MONOCLONAL 10 ML	FR	10	R\$ 92,10	R\$ 921,00
62	SORO ANTI-B MONOCLONAL 10 ML	FR	10	R\$ 92,10	R\$ 921,00
63	SORO ANTI-D MONOCLONAL IG M+ IG G COMBINADOS 10 ML	FR	10	R\$ 158,62	R\$ 1.586,20
64	SORO DE COOMBS 10 ML	FR	2	R\$ 101,31	R\$ 202,63
65	TUBO CAPILAR PARA HEMATÓCRITO COM HEPARINA CX C/500	CX	2	R\$ 52,02	R\$ 104,03
66	TUBO CAPILAR PARA HEMATÓCRITO SEM HEPARINA CX C/500	CX	10	R\$ 52,02	R\$ 520,17
67	TUBOS CÔNICOS PARA SEDIMENTAÇÃO PARA SUMÁRIO URINA DE VIDRO C/TAMPA	UNID	500	R\$ 1,03	R\$ 513,33
68	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM DE VIDRO C/TAMPA	UNID	1.500	R\$ 1,54	R\$ 2.305,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 104.320,93</b>

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO	UNID	5	R\$ 35,82	R\$ 179,10
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL	FR	10	R\$ 3,68	R\$ 36,83

Rua 07 de Setembro, nº 34, Centro, Paço Municipal, Bela Cruz (CE)  
Tel.: (88) 3663-1150





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL SILICONIZADA CX C/100	CX	15	R\$ 80,33	R\$ 1.204,95
4	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL SILICONIZADA CX C/100	CX	7	R\$ 80,33	R\$ 562,31
5	ÁLCOOL 70%	LITRO	90	R\$ 12,28	R\$ 1.105,20
6	ÁLCOOL IODADO	LITRO	50	R\$ 23,33	R\$ 1.166,67
7	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/100	CX	15	R\$ 4,60	R\$ 69,05
8	ALGODÃO HIDRÓFILO EM GRANEL 500GR	PCT	15	R\$ 16,27	R\$ 244,10
9	NOVOCOL - ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFINA CX C/50	CX	50	R\$ 110,52	R\$ 5.526,00
10	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR	CX	25	R\$ 243,55	R\$ 6.088,83
11	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL (BENZOCAÍNA 20%)	TUBO	15	R\$ 21,49	R\$ 322,40
12	BICARBONATO DE SÓDIO PARA APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICA	PCT	50	R\$ 3,07	R\$ 153,67
13	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ + LIQ	CONJ	10	R\$ 58,33	R\$ 583,33
14	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ + LIQ	CONJ	6	R\$ 82,63	R\$ 495,80
15	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	FR	6	R\$ 434,92	R\$ 2.609,52
16	CIMENTO ENDODONTICO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS (ENDOFILL) PÓ + LIQ	CONJ	7	R\$ 59,35	R\$ 415,47
17	CLOREXIDINA DEGERMANTE	LITRO	5	R\$ 55,26	R\$ 276,30
18	COLTOSOL	UNID	5	R\$ 26,61	R\$ 133,03
19	BABADOR DESCARTÁVEL EM PAPEL PCT C/100	PCT	30	R\$ 37,87	R\$ 1.136,00
20	CAVITINE (VERNIZ CAVITARIO)	CX	10	R\$ 32,75	R\$ 327,47
21	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO	TUBO	12	R\$ 16,37	R\$ 196,48
22	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/500	PCT	50	R\$ 19,34	R\$ 967,00
23	CONES ACESSÓRIOS FF	CX	5	R\$ 36,33	R\$ 181,65
24	CONES ACESSÓRIOS MF	UNID	5	R\$ 36,33	R\$ 181,65
25	ATADURA DE CREPOM 1 M COMP. X 10 CM LARG. X 9 FIOS P/CM² C/ 12 UNID.	CX	5	R\$ 8,29	R\$ 41,43
26	ATADURA DE CREPOM 3 M COMP. X 15 CM LARG. X 9 FIOS P/CM² C/ 12 UNID.	CX	5	R\$ 12,79	R\$ 63,95
27	ATADURA DE CREPOM 3 M COMP. X 20 CM LARG. X 9 FIOS P/CM² C/ 12 UNID.	CX	5	R\$ 15,35	R\$ 76,77
28	CONES DE PAPEL ABSORVENTES 2ª SÉRIE	CX	5	R\$ 36,33	R\$ 181,65
29	CONE MESTRE DE GUTA-PERCHA 1ª SÉRIE	CX	5	R\$ 36,33	R\$ 181,65
30	CONE MESTRE DE GUTA-PERCHA 2ª SÉRIE	CX	5	R\$ 36,33	R\$ 181,65
31	CUNHA CERVICAL EM MADEIRA	PCT	7	R\$ 19,45	R\$ 136,13
32	CIMENTO ENDODÔNTICO FILL CANAL	CONJ	6	R\$ 432,87	R\$ 2.597,24
33	DESCARTEX INFECTANTE 6.2 PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE	UNID	12	R\$ 7,17	R\$ 86,00
34	DIQUE DE BORRACHA LENÇOL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	CX	5	R\$ 36,84	R\$ 184,20
35	EDTA TRISÓDICO	VIDRO	5	R\$ 20,47	R\$ 102,33
36	PARAMONO CANFORADO	VIDRO	5	R\$ 21,49	R\$ 107,47
37	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO	VIDRO	5	R\$ 21,49	R\$ 107,47
38	ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA AUTOCLAVE 15 X 25 CX C/200	CX	4	R\$ 184,20	R\$ 736,80
39	ESCOVA ROBSON TIPO TAÇA COR BRANCA	UNID	100	R\$ 4,09	R\$ 409,33



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

40	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNID	7	R\$ 13,31	R\$ 93,15
41	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR AS MÃOS E INSTRUMENTAL	UNID	7	R\$ 13,31	R\$ 93,15
42	ESCOVA DENTAL MACIA DE PVC ADULTO	UNID	500	R\$ 1,84	R\$ 921,67
43	ESCOVA DENTAL MACIA DE PVC INFANTIL	UNID	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00
44	ESPELHO CLÍNICO SEM CABO	UNID	150	R\$ 6,91	R\$ 1.036,00
45	EUCALIPTOL	FR	5	R\$ 21,49	R\$ 107,47
46	COLAR CERVICA P/ RESGATE PEDIATRICO AJUSTEVEL 4X1 REGULAGEM DE ALTURA C/04 NIVEIS (PP,P,M,G)	CX	10	R\$ 27,63	R\$ 276,33
47	SELANTE FOTOPOLIMERIZADOR	CONJ	7	R\$ 64,47	R\$ 451,31
48	FILME PLÁSTICO DE PVC DE 100 METROS TIPO RLPAC	RL	20	R\$ 15,86	R\$ 317,27
49	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL DE USO ODONTOLÓGICO CX C/25	CX	6	R\$ 296,67	R\$ 1.780,00
50	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL DE USO ODONTOLÓGICO CX C/100	CX	6	R\$ 181,50	R\$ 1.089,00
51	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	CX	10	R\$ 38,89	R\$ 388,87
52	VERNIZ COM FLUORETOS DE SÓDIO E DE CÁLCIO	CX	10	R\$ 57,31	R\$ 573,07
53	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%	LITRO	15	R\$ 101,00	R\$ 1.515,05
54	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 DE 45 CM COM AGULHA DE 1,7 CENTÍMETRO ½ CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE CX C/24	CX	20	R\$ 86,99	R\$ 1.739,73
55	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 DE 45 CM COM AGULHA DE 1,7 CENTÍMETRO ½ CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE CX C/24	CX	20	R\$ 86,99	R\$ 1.739,73
56	FIO DENTAL COM 100 METROS	UNID	15	R\$ 7,17	R\$ 107,50
57	FITA MATRIZ POLIESTER	PCT	12	R\$ 11,26	R\$ 135,12
58	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	RL	15	R\$ 11,26	R\$ 168,90
59	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5 MM	UNID	5	R\$ 4,30	R\$ 21,50
60	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	UNID	5	R\$ 4,30	R\$ 21,50
61	FLUOR TÓPICO EM GEL 1,23%	VIDRO	40	R\$ 12,28	R\$ 491,20
62	FORMOL 10%	LITRO	1	R\$ 26,59	R\$ 26,59
63	FORMOLDEÍDO	LITRO	20	R\$ 25,59	R\$ 511,73
64	FORMOCRESOL	FRS	2	R\$ 20,47	R\$ 40,93
65	GLUTARALDEÍDO 2% NÃO ATIVADO (QUE DURE 28 DIAS ATIVADO)	LITRO	20	R\$ 27,63	R\$ 552,67
66	GORRO DESCARTÁVEL C/100	PCT	50	R\$ 15,35	R\$ 767,67
67	GRAMPO Nº26	UNID	4	R\$ 28,65	R\$ 114,61
68	GUARDANAPO DE PAPEL PEQUENO	PCT	250	R\$ 5,12	R\$ 1.280,00
69	HIDRO C (CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO)	CONJ	10	R\$ 38,89	R\$ 388,87
70	IRM - PÓ + LIQ	CONJ	10	R\$ 60,02	R\$ 600,20
71	CAMPOS CIRÚRGICOS DESCARTÁVEIS C/8 PÇS	KIT	20	R\$ 35,82	R\$ 716,40
72	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100	CX	2	R\$ 46,05	R\$ 92,11
73	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100	CX	4	R\$ 46,05	R\$ 184,21
74	FIO CAT GUT CROMADO Nº 1 -75CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA 1/2 CIRCULAR 4,0 CM MR 40 MM FECHAMENTO GERAL GINECOLÓGICO OBSTÉTRICO CX C/ 24	FRS	8	R\$ 189,32	R\$ 1.514,56
75	FIO CAT GUT CROMADO Nº2-75CM ABSORVÍVEL C/ AGULHA 1/2 CIRCULAR 4,0 CM MR 40 MM	PAR	20	R\$ 189,32	R\$ 3.786,40